
Bryllup er en fest for kjærligheten. To mennesker 
gir et løfte om å elske og ære hverandre, og å 
holde sammen i gode og onde dager resten av 
livet. Det handler om de to, men de står ikke 
alene. Løftene blir gitt med vitner til stede. 

Det er mye som ordnes og mangt å tenke over før 
den store dagen. Også det som skal foregå i 
kirken. En del av det er: 
• Marsj til inngang 

• Marsj til utgang 

• Salmer 

• Evt. annen musikk 

• Liturgi 

• Tekster 

• Bønner 
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•666 Å leva, det er å elska 

•670 Til kjærleik Gud oss skapte 

•715 Gud du er rik 

•734 Guds kjærleik er som stranda og 
som graset 

•756 Gud signe Noregs land 

•757 Gud signe vårt dyre fedreland 

•759 Fagert er landet 

•841 Den blomstertid nå kommer 

•844 No livnar det i lundar 

•845 Så grønn en drakt 

•854 No stig vår song 

Det er vanlig å plukke ut 2-3 salmer fra 
salmeboken til selve seremonien. Her er noen 
forslag: 

Salmer

• 1 Herre Gud, ditt dyre navn og ære 

• 48 Deilig er jorden 

• 197 Deg være ære 

• 233 Kjærlighet er lysets kilde 

• 240 Måne og sol 

• 296 Himlen blåner for vårt øye 

• 308 Nå la oss takke Gud 

• 318 Himmelske Far du har skapt oss 

• 415 Alltid freidig 

• 482 Deg å få skode 

• 651 Kjærlighet fra Gud 

• 655 Guds godhet sang i sinnet



Brudeparet kan være med på å velge 
skriftlesningene i seremonien. 

Vanligvis er det to skriftlesninger. Det er flott 
å utfordre noen i følget til å lese. Presten kan 

være behjelpelig med å finne velegnede 
tekster. 

Skriftlesninger

Fra Det gamle testamentet: 
1 Mos, 27-28a 
1 Mos 2,18 
Rut 1,16b-17a 
Fork 4,9-10a.12 
Salme 23 
Salme 36,6-10 
Salme 91,1-2.4.9 
Salme 100 
Salme 103,1-5 
Høys 2,9-10a. 13b-14. 
Høys 2,8-14.16-17 + 8,6-7a 
Høys 2,9-10a.13b-14 
Høys 8,6-7a 

Det står skrevet i evangeliet etter Johannes: 
 

Et nytt bud gir jeg dere:  
Dere skal elske hverandre.  

Som jeg har elsket dere, skal dere elske hverandre.  
Ved dette skal alle forstå at dere er mine disipler:  

At dere har kjærlighet til hverandre.  

Her er det forslag på tekster som kan velges, ellers er 
det fritt valg mellom alle tekstene i Bibelen.

Fra Det nye testamentet: 
Matt 5,13-16 
Matt 6,25-34 
Matt 7,7-8.12 
Matt 7,24-25 
Matt 19,4-6 
Joh 13,34-35 
Joh 15,9-12[-17] 
Rom 8,38-39 
1 Kor 13 (hele eller i utdrag) 
Gal 3,26-28 
Ef 3,14-21 
Fil 2,1-5 
Fil 4,4-8 
Kol 3,12b-14 
1 Joh 4,7-12 



Sett meg som et segl på ditt hjerte,  
et stempel på din arm!  

For kjærligheten  
er sterk som døden, 

lidenskapen er ubøyelig  
som dødsriket.  

Den brenner som flammende ild,  
en Herrens brann.  

Veldige vann  
slukker ikke kjærligheten,  
elver skyller den ikke bort. 

Høys 8,6-7a 

——————————————————— 
Be, så skal dere få.  

Let, så skal dere finne. Bank på, så 
skal det lukkes opp for dere.   

For den som ber, han får, og den 
som leter, han finner, og den som 
banker på, skal det lukkes opp for. 
Alt dere vil at andre skal gjøre mot 
dere, det skal også dere gjøre mot 

dem. For dette er loven og 
profetene.  
Matt 7,7-8.12 

——————————————————— 

Om det da er trøst i Kristus, 
oppmuntring i kjærligheten, 

fellesskap i Ånden, om det finnes 
medfølelse og barmhjertighet, så 

gjør nå min glede fullkommen: Ha 
samme sinnelag og samme 

kjærlighet, vær ett i sjel og sinn. 
Gjør ikke noe av selvhevdelse og 

tom ærgjerrighet, men vær ydmyke 
og sett de andre høyere enn dere 
selv. Tenk ikke bare på deres eget 
beste, men også på de andres.  La 
samme sinnelag være i dere som 

også var i Kristus Jesus! 
Fil 2,1-5 

Her finnes det eksempler på skriftlesninger:

Derfor bøyer jeg mine knær for Far, 
han som har gitt navn til alt som 
kalles far i himmel og på jord.  

Må han som er så rik på herlighet,  
gi deres indre menneske kraft og 

styrke ved sin Ånd. 
Må Kristus ved troen bo i deres 
hjerter og dere stå rotfestet og 

grunnfestet i kjærlighet.  
Må dere sammen med alle de hellige 

bli i stand til å fatte bredden og 
lengden, høyden og dybden,  
ja, kjenne Kristi kjærlighet,  
som overgår all kunnskap.  

Må dere bli fylt av hele Guds fylde! 
Han som virker i oss med sin kraft 
og kan gjøre uendelig mye mer enn 
det vi ber om og forstår, ham være 

ære i kirken og i Kristus Jesus 
gjennom alle slekter og evigheter! 

Amen. 
Ef 3,14-21 

——————————————————— 

Dere er Guds utvalgte, helliget og 
elsket av ham. Kle dere derfor i 

inderlig medfølelse og vær gode, 
milde, ydmyke og tålmodige, så dere 
bærer over med hverandre og tilgir 
hverandre hvis den ene har noe å 

bebreide den andre. Som Herren har 
tilgitt dere, skal dere tilgi hverandre. 

Og over alt dette: Kle dere i 
kjærlighet, som er båndet som binder 

sammen og gjør fullkommen. 
Kol 3, 12-14 

——————————————————— 



Bryllupsmusikk

Det er vanlig med bryllupsmarsj til inn- og 
utgang. Her er det mye å velge i.  

Mange har også solistinnslag i vielsen. Dette 
fordrer at dere har en musiker/solist som kan 

framføre egnet musikk. 
I Steinkjer bruker vi kun levende musikk i 

våre kirker. 
Her er det noen forslag til inn- og 

utgangsmusikk:

1. Brureslått fra Øre     Arr. H. Sommerro 
2. Bruremarsj fra Østerdalen    Trad. 
3. Bruremarsj fra Jämtland    Trad. 
4. Bruremarsj fra Telemark (Seljord)  Arr. Arvid Aarsnes 
5. Bruremarsj fra Lødingen    Arr. Ivar Jarle Eliassen 
6. Bryllupsmarsj      Jan Magne Førde 
7. Intrada       J. Varen Ugland 
8. Brudemarsj fra «En midtsommernattsdrøm» F. Mendelssohn 
9. Brudekor fra «Lohengrin» (Here comes the bride)   R. Wagner 
10. Purpose fra «Maria Stuart»    R. Nordraak 
11. Preludium i Ess-dur      J. S. Bach 
12. Brudemarsj fra Delsbo    Trad. 
13. Bruremarsj fra Garmo     Trad. 
14. Bruremarsj fra Beitstad    Sturle Hallås 
15. Bruremarsj fra Valsøyfjord    Arr. H.Sommerro 

Dette er bare et lite utvalg av det som finnes av 
bryllupsmusikk. Ta kontakt med organisten i god tid ved valg 

av bryllupsmarsjer og eventuelle solistinnslag til bryllupet. 

Husk å avklare med artist/aktører - prest/organist før filmklipp 
blir lagt ut på sosiale medier (feks. YouTube) 



I 2017 fikk Den norske kirke ny liturgi for vigsel. Presten bestemmer om det 
brukes liturgi fra 2003 eller 2017 i samråd med brudeparet.

Ordning for VIGSEL 2003 
I løpet av handlingen kan det gis rom for medvirkning av ulike slag. Det 
kan være medvirkning fra bryllupsfølget ved enkelte av de liturgiske ledd, 
og det kan være tillegg til handlingen i form av musikk eller høytlesning, 
eventuelt kombinert med at det tennes lys i lysgloben.  
Blant de kulturelle innslag kan det også åpnes for elementer som 
understreker brudeparets etniske bakgrunn. Der den ene part har en annen 
kirkelig tilhørighet enn Den norske kirke, kan det etter godkjennelse av 
biskopen åpnes for deltakelse fra vedkommende kirkesamfunn.  
Både når det gjelder medvirkning fra andre kirkesamfunn og kulturelle 
innslag, skal disse tilpasses vigselshandlingens gudstjenestelige karakter og 
ikke bryte med Den norske kirkes trosgrunnlag.  

VIGSELSRITUALET 
1  Preludium/Inngang 
Orgelmusikk eller annen egnet musikk til preludium/inngang.  
Brudeparet kan gå sammen fram til koret og sette seg på sine 
plasser.  
Dersom det er ønskelig, kan brudeparet, en eller begge, forlovere, 
representant (er) for familiene, liturg og andre gå inn i kirken i 
prosesjon.  
Deretter kan det fremføres egnet vokal- eller instrumentalmusikk. 

2  Inngangsord 
Enten A 
L  I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn. 
Eller B 
L  Nåde være med dere, og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus 
Kristus. 
Eller B 
L  I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn: Vår skaper, 
frigjører og livgiver. 

Brudeparet og forsamlingen ønskes velkommen. 
Deretter kan liturgen si 

Enten A 
L  Hvor dyrebar er din kjærlighet, Gud!  
I skyggen av dine vinger, Gud, søker menneskebarna ly.  
De får nyte overfloden i ditt hus, 
du lar dem drikke av din gledes bekk.  
For hos deg er livets kilde, 
i ditt lys ser vi lys.         

Salme 36,8-10 
Eller B 
L  Takk Herren, for han er god,  
evig varer hans miskunn. 
Dette er dagen som Herren har gjort;  
la oss juble og glede oss på den! 
    Salme 118,1.24 
Eller C 
L  Gud er kjærlighet, og den som blir  
i kjærligheten, blir i Gud og Gud i ham. 

1 Joh 4,16b 
3  Salme 
4 Skriftlesning 

L  Gud har skapt oss til å leve i fellesskap med ham og med 
hverandre. Han har ordnet det slik at mann og kvinne skal være ett 
og stadfestet dette fellesskapet med sin velsignelse. Ekteskapet er 
Guds gode gave. Å leve sammen som mann og kvinne er å leve i 
tillit og kjærlighet, dele gleder og sorger og trofast stå ved 
hverandres side livet ut. Guds ord vitner om ekteskapet at det er 
hellig og ukrenkelig

Det står skrevet i Første Mosebok: 
"Gud skapte mennesket i sitt bilde, i Guds bilde skapte han 
det, til mann og kvinne skapte han dem. Gud velsignet dem 
og sa til dem: «Vær fruktbare og bli mange, fyll jorden og 
legg den under dere!»"       

1 Mos 1,27-28a 
Og vår Herre Jesus Kristus sier: 
"Har dere ikke lest at Skaperen fra begynnelsen av skapte 
dem til mann og kvinne og sa: «Derfor skal mannen forlate 
sin far og sin mor og holde seg til sin hustru, og de to skal 
være ett.» Så er de ikke lenger to; deres liv er ett. Det som 
Gud altså har sammenføyd,  
skal mennesker ikke skille."     Matt 19,4-6 

L  La oss videre høre fra Guds ord. 
2-4 av de foreslåtte tekstene (se eget ark) eller andre høvelige 
bibeltekster. Minst én fra hvert av de to testamentene. 
Skriftlesningene kan leses av medlemmer av bryllupsfølget.  
De som skal lese, går samlet frem til lesepulten. Brudepar og 
menighet sitter under lesningen. Siste lesning avsluttes med: 
”Slik lyder Herrens ord.” 

Her kan følge 
5  Salme 
Eller egnet vokal- eller instrumentalmusikk. 

6  Tale 

7  Ekteskapsinngåelse 
L  Kom nå fram til Herrens alter, så vi kan høre deres løfter 
til hverandre og be om Guds velsignelse over dere og over 
hjemmet deres.  
Brudeparet går fram til alterringen. 

Deretter følger 
Enten A 
L  For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær 
spør jeg deg, (brudgommens fulle navn uten tittel): Vil du ha 
(brudens fulle navn uten tittel), som står ved din side, til din 
ektefelle? 
Brudgommen:  Ja. 
L  Vil du elske og ære henne og bli trofast hos henne i gode 
og onde dager inntil døden skiller dere? 
Brudgommen:  Ja. 
L  Likeså spør jeg deg, (brudens fulle navn uten tittel): Vil du 
ha (brudgommens fulle navn uten tittel), som står ved din side, 
til din ektefelle? 
Bruden:  Ja. 
L  Vil du elske og ære ham og bli trofast hos ham i gode og 
onde dager inntil døden skiller dere? 
Bruden:  Ja. 
L  Så gi hverandre hånden på det. 
Brudeparet vender seg mot hverandre og gir hverandre høyre 
hånd. Liturgen legger sin hånd på brudeparets hender. 
L  For Guds ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå 
lovet hverandre at dere vil leve sammen i ekteskap, og gitt 
hverandre hånden på det. Derfor erklærer jeg at dere er rette 
ektefolk. 



Eller B  
L  For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær 
spør jeg deg, (brudgommens fulle navn uten tittel): Vil du ha 
(brudens fulle navn uten tittel), som står ved din side, til din 
ektefelle? 
Brudgommen:  Ja. 
L  Likeså spør jeg deg,(brudgommens navn nevnes): Vil du ha 
(brudens navn nevnes), som står ved din side, til din ektefelle? 
Bruden:  Ja. 
L  Gjenta nå etter meg. 
Brudgom og brud vender seg mot hverandre.  
De gir hverandre høyre hånd og blir stående slik mens de avgir 
løftet. Liturgen leser løftet ledd for ledd, deretter fremsier 
brudeparet det, den ene først. 
L  Jeg tar deg (navnet nevnes) til min ektefelle. 
B  Jeg tar deg (navnet nevnes) til min ektefelle. 
L  Jeg vil elske og ære deg 
B  Jeg vil elske og ære deg 
L  og bli trofast hos deg i gode og onde dager 
B  og bli trofast hos deg i gode og onde dager 
L  inntil døden skiller oss. 
B  inntil døden skiller oss. 

Deretter gjentas løfteavleggelsen på samme måte av den andre 
ektefellen. 

Liturgen legger sin hånd på brudeparets hender. 
L  For Guds ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå 
lovet hverandre at dere vil leve sammen i ekteskap, og gitt 
hverandre hånden på det. Derfor erklærer jeg at dere er rette 
ektefolk. 

Her kan følge 
8  Overrekkelse av ringer 
Enten A 
L  Gi nå hverandre ringene, som dere skal bære til tegn på 
løftet om troskap. 
Hver av dem setter ringen på fingeren til den andre. 

Eller B 
L  Gi nå hverandre ringene, som dere skal bære til tegn på 
løftet dere har gitt hverandre. 
Gjenta etter meg. 
Liturgen leser ordene ledd for ledd, deretter fremsier brudeparet 
dem, den ene først. 
L  (Navnet), jeg gir deg denne ring 
B  (Navnet), jeg gir deg denne ring 
L  som et tegn på mitt løfte om kjærlighet og troskap. 
B  som et tegn på mitt løfte om kjærlighet og troskap. 

Ringen settes så på fingeren til den andre. Deretter gjentas 
overrekkelsen på samme måte av den andre ektefellen. 

9  Forbønn 
L  La oss alle be. 
Ekteparet kneler ved alterringen.  
Liturgen ber for brudeparet med håndspåleggelse, en av følgende 
bønner, som avsluttes med Herrens bønn.   
Eventuelt kan også andre i følget delta i forbønnen med 
håndspåleggelse. 

I 
Enten A 
L  Barmhjertige Gud, du som har innsatt ekteskapet og 
velsignet kvinne og mann, vi ber deg:  
La din velsignelse hvile over (navnet nevnes) og (navnet 
nevnes) som her kneler for ditt ansikt. Fyll dem med din 
kjærlighet, og bygg deres hjem i fred.  Se til dem i nåde, og 
styrk dem med din Ånd, så de i gode og onde dager setter 
sin lit til deg, holder trofast sammen og hjelper hverandre 
fram mot det evige liv. 
Eller B 
L  Gode Gud, vi takker deg for (navnet nevnes)  og (navnet 
nevnes) og for deres kjærlighet til hverandre. Velsign deres 
liv som ektefolk. 
Hjelp dem å holde de løfter de har gitt hverandre, så deres 
ekteskap kan fylles av tillit, omsorg og glede.  
Gi dem evne og vilje til å bygge sitt hjem i fred, så det blir 
et sted der [barn kan vokse opp i trygghet og] familie og 
venner kan finne fellesskap. 
Du som er veien, sannheten og livet, la dem få vandre i din 
sannhet. Du som tilgir og leger, hjelp dem å tilgi hverandre. 
Du som er kjærlighetens kilde, gi dem og alle ektefolk å 
vokse og modnes i kjærlighet. 
II 
Her kan det tilføyes en fritt utformet bønn, eventuelt kombinert 
med lystenning.  Eventuelt kan menigheten synge en bønnesalme 
(mens brudeparet kneler). Se for eksempel Norsk Salmebok nr. 
663, 674 eller  Salmer 1997 nr. 273. 
III 
Fadervår 
L La oss sammen be Herrens bønn. 
Alle ber Fadervår 

Brudeparet setter seg på plassene sine. 

Her kan følge 
10 Musikk/symbolhandlinger 
Deltakere i bryllupsfølget og andre kan medvirke med musikk, 
høytlesning eller andre kulturelle innslag. 

11 Salme 

12  Velsignelsen 
Enten A 
L (vendt mot menigheten)La oss prise Herren. 
Menigheten reiser seg og synger. 
M Gud være lovet. Halleluja. Halleluja. Halleluja. 

Eller B 
L (vendt mot menigheten)Ta imot velsignelsen. 
Menigheten reiser seg. 

L Herren velsigne deg og bevare deg.  
Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. 
Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.  
M Amen. (sunget hvis A) 

13  Utgang 
Orgelmusikk eller annen egnet musikk.  
Ekteparet går sammen ut av kirken. 



Ordning for VIGSEL 2017 
I løpet av handlingen kan det gis rom for medvirkning av ulike 
slag. Det kan være medvirkning fra bryllupsfølget ved enkelte av 
de liturgiske ledd, og det kan være tillegg til handlingen i form av 
musikk eller høytlesning, eventuelt kombinert med at det tennes 
lys i lysgloben.  
Blant de kulturelle innslag kan det også åpnes for elementer som 
understreker brudeparets etniske bakgrunn. Der den ene part har en 
annen kirkelig tilhørighet enn Den norske kirke, kan det etter 
godkjennelse av biskopen åpnes for deltakelse fra vedkommende 
kirkesamfunn.  
Både når det gjelder medvirkning fra andre kirkesamfunn og 
kulturelle innslag, skal disse tilpasses vigselshandlingens 
gudstjenestelige karakter og ikke bryte med Den norske kirkes 
trosgrunnlag.  

VIGSELSRITUALET 
1  Preludium/Inngang 
Orgelmusikk eller annen egnet musikk til preludium/inngang.  
Brudeparet kan gå sammen fram til koret og sette seg på sine 
plasser.  
Dersom det er ønskelig, kan brudeparet, en eller begge, forlovere, 
representant (er) for familiene, liturg og andre gå inn i kirken i 
prosesjon.  
Deretter kan det fremføres egnet vokal- eller instrumentalmusikk. 

2  Inngangsord 
Brudeparet og forsamlingen ønskes velkommen. 
Deretter kan liturgen si 
Enten A 
L  Takk Herren, for han er god,  
evig varer hans miskunn. 
Dette er dagen som Herren har gjort;  
la oss juble og glede oss på den! 
    Salme 118,1.24 
Eller B 
L  Gud er kjærlighet, og den som blir  
i kjærligheten, blir i Gud og Gud i ham. 

1 Joh 4,16b 
3  Salme 
4 Skriftlesning 
L  Gud har skapt oss til å leve i fellesskap med seg og med 
hverandre. Ekteskapet er Guds gode gave. Å leve sammen 
som ektefeller er å leve i tillit og kjærlighet, dele gleder og 
sorger og trofast stå ved hverandres side livet ut. 

Det står skrevet i Salmenes bok: 
L  Hvor dyrebar er din kjærlighet, Gud!  
I skyggen av dine vinger søker menneskebarna ly.  
De får nyte overfloden i ditt hus, 
du lar dem drikke av din gledes bekk.  
For hos deg er livets kilde, 
i ditt lys ser vi lys.         

Salme 36,8-10 

La oss høre hva Guds ord sier om kjærlighet og troskap: 

Kle dere i inderlig medfølelse  
og vær god, milde, ydmyke og tålmodige, 
så dere bærer over med hverandre og tilgir hverandre hvis 
den ene har noe å bebreide den andre. 
Som Herren har tilgitt dere, skal dere tilgi hverandre. 
Og over alt dette: Kle dere i kjærlighet,  
som er båndet som binder sammen og gjør fullkommen. 

L  La oss videre høre fra Guds ord. 
2-4 av de foreslåtte tekstene (se eget ark) eller andre høvelige 
bibeltekster. Minst én fra hvert av de to testamentene leses. 
Skriftlesningene kan leses av medlemmer av bryllupsfølget.  
De som skal lese, går samlet frem til lesepulten. Brudepar og 
menighet sitter under lesningen. Siste lesning avsluttes med: 
”Slik lyder Herrens ord.” 

Her kan følge 
5  Salme 
Eller egnet vokal- eller instrumentalmusikk. 

6  Tale 

7  Ekteskapsinngåelse 
L  Kom nå fram til Herrens alter, så vi kan høre deres løfter 
til hverandre og be om Guds velsignelse over dere og over 
hjemmet deres.  
Brudeparet går fram til alterringen. 

Deretter følger 
Enten A 
L  For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær 
spør jeg deg, (fullt navn uten tittel): Vil du ha  fullt navn uten 
tittel), som står ved din side, til din ektefelle? 
Svar:  Ja. 
L  Vil du elske og ære henne / han og bli trofast hos henne / 
han i gode og onde dager inntil døden skiller dere? 
Svar:  Ja. 
L  Likeså spør jeg deg, (fullt navn uten tittel): Vil du ha ( fullt 
navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle? 
Svar:  Ja. 
L  Vil du elske og ære han / henne og bli trofast hos han / 
henne i gode og onde dager inntil døden skiller dere? 
Svar:  Ja. 
L  Så gi hverandre hånden på det. 
Brudeparet vender seg mot hverandre og gir hverandre høyre 
hånd. Liturgen legger sin hånd på brudeparets hender. 
L  For Guds ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå 
lovet hverandre at dere vil leve sammen i ekteskap, og gitt 
hverandre hånden på det. Derfor erklærer jeg at dere er rette 
ektefolk. 
Eller B 
L  For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær 
spør jeg deg, (fullt navn uten tittel): Vil du ha (fullt navn uten 
tittel), som står ved din side, til din ektefelle? 
Svar:  Ja. 
L  Likeså spør jeg deg,(fullt navn uten tittel): Vil du ha (fullt 
navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle? 



Svar:  Ja. 
L  Gjenta nå etter meg. 
Paret vender seg til hverandre.  
De gir hverandre hendene og blir stående slik mens de avgir løftet. 
Liturgen leser løftet ledd for ledd, deretter fremsier brudeparet det, 
den ene først. 
L  Jeg tar deg (navnet nevnes) til min ektefelle. 
P  Jeg tar deg (navnet nevnes) til min ektefelle. 
L  Jeg vil elske og ære deg 
P  Jeg vil elske og ære deg 
L  og bli trofast hos deg i gode og onde dager 
P  og bli trofast hos deg i gode og onde dager 
L  inntil døden skiller oss. 
P  inntil døden skiller oss. 
Deretter gjentas løfteavleggelsen på samme måte av den andre 
ektefellen. 

Liturgen legger sin hånd på brudeparets hender. 
L  For Guds ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå 
lovet hverandre at dere vil leve sammen i ekteskap, og gitt 
hverandre hånden på det. Derfor erklærer jeg at dere er rette 
ektefolk. 

Her kan følge 
8  Overrekkelse av ringer 
Enten A 
L  Gi nå hverandre ringene, som dere skal bære til tegn på 
løftet om troskap. 
Hver av dem setter ringen på fingeren til den andre. 

Eller B 
L  Gi nå hverandre ringene, som dere skal bære til tegn på 
løftet dere har gitt hverandre. 
Gjenta etter meg. 
Liturgen leser ordene ledd for ledd, deretter fremsier brudeparet 
dem, den ene først. 
L  (Navnet), jeg gir deg denne ring 
B  (Navnet), jeg gir deg denne ring 
L  som et tegn på mitt løfte om kjærlighet og troskap. 
B  som et tegn på mitt løfte om kjærlighet og troskap. 
Ringen settes så på fingeren til den andre. Deretter gjentas 
overrekkelsen på samme måte av den andre ektefellen. 

9  Forbønn 
L  La oss alle be. 
Ekteparet kneler ved alterringen.  
Liturgen ber for brudeparet med håndspåleggelse en av følgende 
bønner, som avsluttes med Herrens bønn.   
Eventuelt kan også andre i følget delta i forbønnen med 
håndspåleggelse. 
I 
Enten A 
L  Barmhjertige Gud, vi ber deg for NN og NN og deres 
ekteskap. La din velsignelse hvile over dem som her kneler 
for ditt ansikt. Fyll dem med din kjærlighet, og bygg deres 
hjem i fred.  Se til dem i nåde, og styrk dem med din Ånd, 
så de i gode og onde dager setter sin lit til deg, holder 
trofast sammen og hjelper hverandre fram mot det evige liv. 

Eller B 
L  Gode Gud, vi takker deg for (navnet nevnes)  og (navnet 
nevnes) og for deres kjærlighet til hverandre. Velsign deres 
liv som ektefolk. 
Hjelp dem å holde de løfter de har gitt hverandre, så deres 
ekteskap kan fylles av tillit, omsorg og glede.  
Gi dem evne og vilje til å bygge sitt hjem i fred, så det blir 
et sted der [barn kan vokse opp i trygghet og] familie og 
venner kan finne fellesskap. 
Du som er veien, sannheten og livet, la dem få vandre i din 
sannhet. Du som tilgir og leger, hjelp dem å tilgi hverandre. 
Du som er kjærlighetens kilde, gi dem og alle ektefolk å 
vokse og modnes i kjærlighet. 
II 
Her kan det tilføyes en fritt utformet bønn, eventuelt kombinert 
med lystenning.  Eventuelt kan menigheten synge en bønnesalme 
(mens brudeparet kneler). Se for eksempel Norsk Salmebok 2013 
nr.431, 624,638, 653, 678, 680. 
III 
Fadervår 
L La oss sammen be Herrens bønn. 
Alle ber Fadervår 

Brudeparet setter seg på plassene sine. 

Her kan følge 
10 Musikk/symbolhandlinger 
Deltakere i bryllupsfølget og andre kan medvirke med musikk, 
høytlesning eller andre kulturelle innslag. 

11 Salme 

12  Velsignelsen 
Enten A 
L (vendt mot menigheten)La oss prise Herren. 
Menigheten reiser seg og synger. 
M Gud være lovet. Halleluja. Halleluja. Halleluja. 

Eller B 
L (vendt mot menigheten)Ta imot velsignelsen. 
Menigheten reiser seg. 

L Herren velsigne deg og bevare deg.  
Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. 
Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.  
M Amen. (sunget hvis A) 

13  Utgang 
Orgelmusikk eller annen egnet musikk.  
Ekteparet går sammen ut av kirken. 



 

Slik foregår vielsen (hentet fra www.kirken.no): 

Paret kan være aktivt med i planlegging og gjennomføring av vigselsseremonien. 

Dette gjelder både prosesjonen, valg av bibeltekster, salmer og musikk og eventuelt tenning 
av lys. Dessuten kan de være med på å bestemme rammene rundt ekteskapsløftet, 
overrekkelsen av ringer og forbønnen for paret. 
Det er også mulig med kulturelle innslag som understreker parets bakgrunn. All 
planlegging må skje i samarbeid med prest og organist/kantor. Disse har ansvar for å 
godkjenne innholdet i seremonien. Hvis den ene part tilhører et annet trossamfunn enn Den 
norske kirke, kan biskopen godkjenne at en fra vedkommende trossamfunn deltar ved 
vigselen. 

Pynting av kirkerommet 
Ofte er det flere vigsler i samme kirke samme dag. Samarbeid om pyntingen kan være en 
god ide. Avtale om tidspunkt for pynting gjøres med den kirketjeneren som er på arbeid den 
aktuelle dagen. Hvis det er ønske om ekstra stearinlys må det avtales på forhånd. Droner 
eller røykmaskin er ikke tillatt i kirken. Fotograf bør gjøre avtale med prest før seremonien 
begynner. 

Valg av musikk  
Organisten har ansvar for å godkjenne musikken som skal brukes ved vigselen. Hvis paret 
har ønsker om spesiell prosesjonsmusikk eller andre sang/musikkinnslag, er det viktig å ta 
kontakt i god tid med organisten. Dette gjelder både godkjenning av musikkinnslag og 
tidspunkt for øving. Vær oppmerksom på at det om sommeren brukes en del vikarer for 
de(n) faste organisten(e). I våre kirker brukes kun levende musikk, det er ikke tillatt med 
avspilling. Solister må ordnes av brudeparet selv og avtales med organisten. 



Prosesjon 
Prosesjon må avklares på forhånd. Det er også anledning til å ha en større prosesjon med 
forlovere og prest. Prosesjonen skal ende ved alteret. Det må også avtales om hvor 
brudepar og forlovere skal sitte. 
Før utgangsprosesjonen går presten ut av alterringen og gratulerer paret, forlovere og 
foreldre. Ekteparet går først i utgangsprosesjonen, deretter brudepiker og svenner, så 
forlovere og foreldre og til slutt resten av gjestene. 

Skriftlesning, salmer og taler  
Den første delen av vigselen er den spesifikt kirkelige. Etter prosesjon og velkomstord er 
det en felles salme og/eller solosang før skriftlesning og tale. Familie og venner som ønsker 
å delta i seremonien, kan for eksempel lese fra Bibelen. Etter talen er det gjerne en salme 
eller et musikkinnslag før selve vigselshandlingen. 

Ekteskapsløftene 
Paret kan velge mellom to ulike måter å avlegge ekteskapsløfte på. Den tradisjonelle måten 
er at presten stiller to spørsmål til hver av brudefolkene og de så svarer ja. Den andre måten 
er at paret selv fremsier ekteskapsløftene ved å gjenta etter presten: Jeg tar deg, NN, til min 
ektefelle. Jeg vil elske og ære deg, og bli trofast hos deg i gode og onde dager inntil døden 
skiller oss. 

Ringene  
Det er mulig for brudeparet å gi hverandre ringer under vigselen. Da skjer overrekkelsen 
etter at presten har sagt: ”Gi nå hverandre ringene, som dere skal bære til tegn på løftet om 
troskap”. Alternativt kan paret gjenta følgende etter presten: NN, jeg gir deg denne ring 
som et tegn på mitt løfte om kjærlighet og troskap. 

Forbønn for paret 
Forbønnen kommer etter løfteavleggelsen. Paret går fram til alterringen og kneler mens 
presten legger hånden på hodene deres. I tillegg til presten kan også forloverne og/eller 
noen av gjestene være med og be for paret. Det er mulig å velge mellom ulike bønner eller 
be en bønn som paret selv har vært med på å utforme. I tillegg til bønnene kan det tennes 
lys og synges en bønnesalme. Etter forbønnen ber alle bønnen Vår Far (Fader vår).



Vi gleder oss til å bli med dere  
på denne store dagen 


	Bryllup er en fest for kjærligheten. To mennesker gir et løfte om å elske og ære hverandre, og å holde sammen i gode og onde dager resten av livet. Det handler om de to, men de står ikke alene. Løftene blir gitt med vitner til stede.
	Det er vanlig å plukke ut 2-3 salmer fra salmeboken til selve seremonien. Her er noen forslag:

